*Nota mathematicis genesis tua.*

(JUV., xiv, 248.)

Iidem vero horoscopi nominantur. Unde rursus :

..... *Geminus, horoscope Varo,  
Producis genio.*

(*PERS. VI, 18.*)

Viguit autem ista scientia et forte eam aliquatenus licuit exerceri, donec Deum natum nuntiavit stella de cœlo, magosque non reprobos primitias fidei ad eum adorandum novo et inaudito ducatu perduxit. Exinde vero penitus interdicta est. Sallutatores qui ex saltu membrorum, aut inopinato corporis motu, prosperum aliquid futurum autumant, vel adversum. Sortilegi sunt, qui sub nomine fictæ religionis superstitiosa quam observatione, rerum pollicentur eventus, quod genus sortes apostolorum et prophetarum, et dividentium, et inspectio tabulæ, quæ Pythagorica appellatur, observatio quoque cujusque casus in rei de qua queritur, significatione. Augurium vero quod est in avium observatione, Phryges invenisse traduntur, quod in voce traditur aut volatu. Est autem secundum traditionem eorum, volatus tam alarum quam pedum: vola siquidem est pars interior palmæ vel pedis. Unde apud Maronem in sexto, volantes pro gradientibus columbæ describuntur. Hoc etenim ad hominis pertinet felicitatem, si columbæ gradientes dum tamen in pastu itinerantes præcedant.

*CAP. XIII. De variis omnibus*

In expeditionem missus consul Romanorum, dum nullius boni ominis sortiretur auspiciis, columbas jejuniis confectas, grans sparsis iriticeis in via qua iturus erat, præferri jussit, ut vel earum omnino auspicii duritiam sublevaret. Quæ cum diligentius a cibus abstinerent, eas præcipitari jussit in fluvium, ut saltem biherent: submersæque in flumine, docuerunt consulem cum exercitu submorgendum. Hic etenim secutus est eventus. Apes Platonis infantuli mel labiis inferebant, singularem dulcedinem eloquentiæ ejus futuram præsignantes. Hiero, summus postea Siciliæ magistratus, quod virtute promeruit, a patre nobilissimo viro expositus est, eo quod ex ancilla susceptus dehonestamentum generis videbatur, et quasi probrosa clari sanguinis macula. Sed parvulum et indigentem opis humanæ apes circa eum melle congesto, plurimis aluere diebus: et sic consilio aruspicum ei regnum portendi canentium, a patre agnitus, recollectus, et diligenter institutus est. Parvuli Midæ eunabulis formicæ grana tritici congregabant, significantes eum futurum ditissimum. Unde et res aureas ipsius tactu fieri poetæ fluxerunt. Sulpitio sacerdoti lapsus apex de capite, sacerdotium abtulit; occentus soricis auditis M. Fabio præfecturam. Si nugis Iheris per omnia credis, si vestem in operis tui initio a soricibus corrosam senseris, tempera ab inceptis. Si egrediens limen calcaveris, aut in via offenderis, pedem contine. Si in procinctu agendorum aliquid damni pertuleris, differes inchoata, ne vel tota intentione frusteris, aut inutiliter impleatur. Expecta, dum omnino meliore faustam agendis horam arripias. Omnia namque sunt aliquid. Cum processeris, abscondita fu-